

Hvad er Sjældne-dagen?

Sjældne-dagen er en international opmærksomhedsdag for sjældne sygdomme og handicap, der siden 2008 er blevet fejret på den sidste dag i februar. I Danmark markeres dagen stort hvert fjerde år, når skudåret bringer den ægte sjældne dato – den 29. februar – med sig, og det gør den i år. Sjældne-dagens formål er at skabe større synlighed omkring sjældne sygdomme og handicap og de mennesker, der lever med dem. Med en masse spændende aktiviteter markerer Sjældne Diagnoser Sjældne-dagen i Danmark.

Dagen før dagen – 28/2-20 i Høje Taastrup

Tid: 28/2-20 kl. 16-17

Sted: Handicaporganisationernes Hus, Blekinge Boulevard 2, 2630 Taastrup

Tilmelding: Senest d. 14. februar 2020 på mail@sjaldnediagnoser.dk

Før den helt store Sjældne-dag løber af stablen i Aarhus lørdag d. 29/2-20, afholdes Sjældne-dagsreception fredag d. 28/2 fra kl. 16-17 i Handicaporganisationernes Hus i Høje Taastrup. Til receptionen åbnes udstillingen "Empowerment gennem Bella Speranza", som viser Det Kgl. Teaters initiativ om at give kronisk syge børn mulighed for at danse ballet.

Som optakt til receptionen har inviterede interessenter på sjældne-området deltaget i workshops om European Reference Networks og Empowerment.

Receptionen er åben for alle interesserede, og hvis du har lyst til at deltage, skal du sende din tilmelding til mail@sjaldnediagnoser.dk senest d. 14. februar 2020.

Sjældne-dagen – 29/2-20 i Aarhus

Tid: 29/2-20 kl. 12.45-17

Sted: Turbindehallen, Kalkværksvej 12, 8000 Aarhus C

Tilmelding til det indendørs arrangement: <https://www.ticketcase.dk/site/sjaldnediagnoser>

Lørdag d. 29/2-20 går det løs med Sjældne-dagen, som finder sted centralt i Aarhus. Arrangementet blæses i gang kl. 12.45 foran Turbindehallen, og så er der Sjældne-march gennem Aarhus' gader. Kl. 14 starter den nationale event indenfor i Turbindehallen, hvor der både vil være aktiviteter på scenen med uddeling af bl.a. Sjældne-prisen, udstillingen "Mig og min sjældne diagnose", lego- og maleværksted, kor, mulighed for at skrive postkort til politikerne samt tid til hygge med kaffe, kage og brætspil.

Arrangementet i Aarhus er åbent for alle, men på grund af begrænset plads kræver det billet at deltage til det indendørs arrangement i Turbindehallen. Du kan hente din gratis billet her: <https://www.ticketcase.dk/site/sjaldnediagnoser>

Lav din egen Sjældne-dag

Har du ikke mulighed for at deltage i Aarhus d. 29/2 eller vil du gerne markere Sjældne-dagen lokalt i nærheden af dig, kan Sjældne Diagnoser være behjælpelig med lidt visuelle hjælpemidler. Skriv til mail@sjaldnediagnoser.dk for at høre nærmere.

Du kan læse mere om Sjældne-dagen og holde dig orienteret på hjemmesiden <https://sjaeldne-dagen.sjaeldnediagnoser.dk/>